
 

 

 

                 
 

AUTORIZA EXENCIÓN DE PAGO DE 
ARANCEL DEL DIPLOMA DE POSTÍTULO 
EN MEJORAMIENTO ESCOLAR Y 
REEMBOLSO POR LAS RAZONES QUE 
INDICA. 

 
RESOLUCIÓN N° 0313/ 2022 

 
Santiago, 21 de marzo de 2022 

 

VISTOS: 

Lo dispuesto en la Ley N° 21.094 Sobre Universidades Estatales; en el DFL Nº 3 de 2006, que 

aprueba el texto Refundido, Coordinado y Sistematizado del DFL N° 153 de 1981, que establece 

los Estatutos de la Universidad de Chile, ambos del Ministerio  de Educación; en el D.U. No 906 

de 2009 Reglamento General de Facultades; D.U Nº0014095 Reglamento General de Institutos; 

Decreto Nº 0020975 de 2017 que Crea y Reglamenta el Instituto de Estudios Avanzados en 

Educación; Decreto TRA Nº 309/1861/2020; en el D.U. N° 0027613 de 2004; D.U. N° 0011180 

de 2020; Decreto Supremo Nº 180 de 1987; en la Resolución N° 7 de 2019 y Nº16 de 2020, de 

la Contraloría General de la Republica, que fija normas sobre exención del trámite de toma de 

razón; y en las atribuciones que me otorga el cargo de Directora del Instituto de Estudios 

Avanzados en Educación de la Universidad de Chile. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
1. Que, el Instituto de Estudios Avanzados en Educación tiene por objeto el desarrollo de la 

investigación multidisciplinaria en el campo educacional. Por esto, sus actividades 

permiten generar nuevo conocimiento que contribuya a desarrollar los procesos 

educacionales en general, la formación de docentes, el conocimiento de la realidad 

educacional del país, la historia y las concepciones sobre la educación, las prácticas dentro 

de enseñanza-aprendizaje, el diseño de políticas públicas del sector y la gestión de 

instituciones educacionales.  

 

2. Que, el Instituto de Estudios Avanzados en Educación a través de su Escuela de Postgrado 

imparte docencia de postítulo, lo que le permite colaborar con el sistema educacional 

mediante actividades de desarrollo profesional que contribuyen a fortalecer capacidades 

de docentes, directivos y otros profesionales del sistema escolar. 

 

3. Que, por lo anterior y en virtud de las disposiciones del Decreto Universitario Exento Nº 

0027613 de 2004, que Aprueba la Normativa sobre Diplomas, el Instituto para el año 2022 

programó impartir el Diploma de Postítulo en Mejoramiento Escolar, que inició el 17 de 

marzo de 2022. 

 

4. Que, dentro de los alumnos que se inscribieron en el citado programa se encuentra el Sr. 

Felipe Martínez Santibáñez, Cédula de Identidad Nº 15.851.167-3, quien pagó al Instituto 

la primera cuota según el siguiente detalle: 

 

i) Cuota 1 de 10 el día 10 de marzo de 2022 por un monto de $ 130.000 (ciento treinta 

mil pesos) según da cuenta cartola cuenta de office banking del Banco Santander y la 

boleta Nº373948 de 17 de marzo de 2022. Ambos documentos se adjuntan al 

presente acto administrativo. 



 

 

 

                 
 

 
5. Que, el Sr. Martínez Santibáñez presentó su renuncia al programa el 16 de marzo de 2022, 

expresando que debido a problemas personales, le es imposible mantener el compromiso 

con el Instituto, y por lo tanto, no puede continuar como alumno del mismo. 

 

6. Que, la situación que se presenta respecto del Sr. Martínez Santibáñez, se encuentra 

contemplada en el inciso final del artículo 5º del Reglamento de rebajas y exenciones en 

conformidad de lo establecido en el D.U. 0011180 de 2020, en donde se dispone: “Los (las) 

alumnos(as) de diplomas de postítulo, diplomas de extensión, cursos intensivos, cursos de 

actualización y cualquier otro curso o actividad de extensión, con una duración superior a un 

mes, quedarán exentos del pago de todo el arancel si renuncian a los estudios antes o dentro 

de la primera semana de iniciadas las clases. Además, en el caso de los alumnos(as) que 

soliciten la renuncia fundada con posterioridad de la primera semana, se les podrá rebajar el 

remanente del arancel, en la proporción correspondiente al tiempo que falte para terminar 

los estudios, para lo cual deberán adjuntar los antecedentes que le sirvan de respaldo”. 

 

7. Que, la Escuela de Postgrado ha informado positivamente respecto de la situación del Sr. 

Martínez Santibáñez, en el sentido de aceptar su renuncia.  

 

8. Que, la Escuela de Postgrado y la Dirección de Administración y Finanzas del Instituto han 

informado del pago realizado por el Sr. Martínez Santibáñez, según se indica en el numeral 

4 de la parte considerativa del presente acto administrativo. Asimismo, dan cuenta que el 

remanente correspondiente en proporción al tiempo que le falta al Sr. Martínez Santibáñez 

es el monto de $1.170.000 (un millón ciento setenta mil pesos) 

 
 

RESUELVO: 
 

1) ACÉPTESE la renuncia del Sr. Felipe Martínez Santibáñez al Diploma de de Postítulo en 

Mejoramiento Escolar, impartido por el Instituto de Estudios Avanzados en Educación. 

 

2) AUTORÍCESE la exención del remanente equivalente a $1.170.000 (un millón ciento 

setenta mil pesos) a don Felipe Martínez Santibáñez, en consideración a la renuncia 

presentada el día 16 de marzo de 2022, y lo dispuesto en el artículo 5, inciso final del D.U. 

Nº 0011180. 

 

3) AUTORÍCESE el reembolso de la suma de $130.000 (ciento treinta mil pesos), a don Felipe 

Martínez Santibáñez, Cédula Nacional de Identidad Nº 15.851.167-3, a través de depósito o 

transferencia electrónica a la cuenta corriente Nº 23300081592 del Banco Estado, cuyo 

titular es el Sr. Felipe Martínez Santibáñez. 

 

4) IMPÚTESE el gasto de esta resolución al Título A, Subtítulo 3, ítem 3.5 otros, del 

presupuesto universitario vigente, Centro de Costo N° 130608014603142. 

  



 

 

 

                 
 

 

5) INFÓRMESE el presente acto administrativo en conformidad a lo dispuesto en el artículo 7 

de la Ley 20.285 Sobre Acceso a la Información Pública. 

 
 
ANÓTESE, REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALEJANDRA MIZALA SALCES 
Directora  

Instituto de Estudios Avanzados en Educación 
 
 
 
 
 

 

DISTRIBUCIÓN: 
- Contraloría U. de Chile 
- Instituto de Estudios Avanzados en Educación 
- Oficina Central de Partes 

 

Alejandra 
Cristina 
Mizala Salces

Firmado digitalmente 
por Alejandra Cristina 
Mizala Salces 
Fecha: 2022.03.22 
13:29:45 -03'00'







:R.U.T.:SEÑOR(ES)

:

CIUDAD:COMUNA :

CENTRO DE REGISTRO CUENTA CONTABLE FECHA VENCIMIENTO

Felipe  Martínez Santibañez

Periodista Jose Carrasco Tapia 75

15.851.167-3

SANTIAGO

17/03/2022

DIRECCIÓN :

SANTIAGO

UNIVERSIDAD DE CHILE 

S.I.I.- SANTIAGO CENTRO

R.U.T.: 60.910.000-1

BOLETA NO AFECTA O EXENTA 

ELECTRONICA

Nº 373948

CORPORACIÓN EDUCACIONAL

HOSPITAL CLÍNICO Y SERVICIOS ANÁLOGOS A LA MEDICINA

VENTA DE BIENES CORPORALES MUEBLES

SERVICIOS PROFESIONALES

CÓDIGO SUCURSAL SII: 81750219

P. Jose Carrasco Tapia N°75, Santiago

SANTIAGO - 

CANTIDAD TOTAL $PRECIO UNITARIO $DESCRIPCIÓN

 1.00 Arancel 2022 Diplomado Mejoramiento Escolar  130.000  130.000

777777770707070007771716705744010076237752653022510731130522215301407450623206177720077253005633176400772570053201117107235737613222603076742055262577110732624773016651307541737021666330072370645264433100743350232235044207210044134733152074643732104065540700660540362331307227535467046610076623145307517640774362076737574407626012160155102077670716613755540777777707000707007 
777777770707070007361253333502230076242102772577310773663577520765507553254627331250077425123242455110773715030354200107775254771510053077613154522424110733707501013551307363316405431320076052112631155200766313546270622107403140126620755071337706540136720727133510233503007222520454025571076713540260540300733350127516601207265632646633752077361253333166330777777707000707007 
777777770707070007777070035154461074531777251160100722270255631777007670010713724462071012051153322160731434623113540107617332057426776072621355423166510722615712660123207441607673756640072623110750315620732102713371200507662430176017755073255120770011350705623446553766607735103026211761075606733721267100727652445531442007723106242301157073732160135102300777777707000707007 
777777770707070007352102633513201073260571101461120753771261233236007624641452311700076633357025102760776324751157016607673543510215710074266375321366310713052276531155407663577410265042073272077155121200760401216375100207521377222162251077247003377136610766337562570265107311305222553450077370100717710330762113740036210607371750122451021077161022731374100777777707000707007 
777777770707070007627030006311166073210431533702210772713116441464507223335243002261076671640163756220727520004432017107210403166255113075062013543667330725502126640451307637521462462110077627547046111360771743220511503007751611673357650071412554277713100722603040320731107366131054242111075076225660377730740411225266231307432246210373362073603010661135500777777707000707007 
777777770707070007327165011354020077262401210751330737303045317501107743732070026773072152017620015710774604673501015707277131477032440072672254673134460761620327711446007675027440423356076313402233423750776627562561775007050206722375322072600055344321300772412063207711107233421146411556070275627776155330735312670111074007240025503225512077623435551746650777777707000707007 
777777770707070007706504516731311076621755200534110722351121556075507705445315772007076153313273124410722752452011520007321241442751112076613463330533750763264700462133707204146752377570076315561026424100766130450422451307662160036255732076366473747317110737011710234031107763315762522502073621244321771100720775176771075007773303604113474076274255015731220777777707000707007 
777777770707070007336116472057711076577352537677600767307443710026007323540124423533070230052266311560744735303262764407535462326515321076471466232423750733612305537510207307067220015731075606332721177600733703077111275007216403266511364077701640731154030763363026611744207406313273244113071062015632771300730251362301172007666075403411740073671465621375400777777707000707007 
777777770707070007453462365114460076427326431077770707533327541224407266025542254133077135667265536300722300502646357507656036240557500076624443503061110762253106702245507546414517337465072364601147715320722604670567131007726166522057551072124404676175500754562455733724707555216262155543077265155364032120722351560016402107666174563514022077007022731117610777777707000707007 
777777770707070007673442007045130076340065046731320766354140200751207137013076333355076024437304101300746272126417776207733503047535455072253754127640200736300346015511207625315327702320076737537420755010706767167553326207145067113732302072611102400361120723171026625723107763375724702650071432005727731310746621610623775407763301604213754077673462027017750777777707000707007 
777777770707070007205301277104402072244710326463510724104552477313007760511220362557072774201444635720746011576362432007253700232601120077225412423317320776340116013555307673742631033542072225711664122450762054017063111307457257637714640073622133743325730713117627401160107657154772460451076240564724557500776124551731041207523504744377766073462127771116410777777707000707007 
777777770707070007137002104333327076231350057204770761370422364130007634425321531100075070013337102540777322410731347607313455367613711074542544737304200711574032777072007141313623211620076353102700005420726657114647014007360212344155310075106501733310350704333147126623107753673216113773077561005237357740772333512207006707050467752577773073773203745311670777777707000707007 
777777770707070007651305166205556075226633134230150757223771306345107466277317077410074623376435225110747373320352245407177632657136100070772266520661110746726675247355107732375116430772072710467512775530770403555416774607663712476077644070332670026423730722335601046017207312355023661153070002552326431500733234700057137107330255032753350072037047222017500777777707000707007 
666666660606060006662006004026462062260660000660020640406624642222206222602026402660062202240462244200664622646062662006662044462066024064426660642222440622042000620004206626444624664240062202662066262020642004422660044206004222422226202062440644000662020666202246200406406626002042044020066420666204040220662620620020440206422640026222206066620060040204460666666606000606006

 Res. 20 de 2003 
Verifique documento: https://consulta-boleta.uchile.cl

Timbre Electrónico SII

Monto Exento    $

TOTAL    $  130.000

 130.000



Cartola provisoria de Cta. Cte. y Líneas de Crédito

Sr. (a): JEANNETTE ARENAS CARUTI 17 de marzo de 2022 - 11:21
RUT empresa: 60.910.000-1Empresa: UNIVERSIDAD DE CHILE 

Datos cuenta

Cuenta: N° 0-000-6158287-8     Moneda: PESOS DE CHILE     Sucursal: 0204 B. INSTITUCIONAL
Número cartola: 177     Fecha desde: 28/02/2022     Fecha hasta: 17/03/2022

Saldos

Saldo inicial: $ 104.987.208 Cargos: $ 6.729.031

Abonos: $ 29.147.851 Saldo final: $ 127.406.028

Detalle movimientos

FECHA CARGO ABONO DESCRIPCIÓN SALDO N° DOC SUCURSAL

01/03/2022 $ 110.000 0151784887 Transf.
PAREDES VILLOUT $ 105.097.208 001228152 Agustinas

01/03/2022 $ 110.000 0182005355 Transf. ANGEL $ 105.207.208 005100028 Agustinas

01/03/2022 $ 1 0195773629 Transf.
ASTORGA TAPIA C $ 105.207.209 001228214 Agustinas

01/03/2022 $ 130.000 0188410855 CONSTANZA
BELEN ALV $ 105.337.209 000000000 Agustinas

01/03/2022 $ 110.000 0132367396 Transf.
HERRERA GARATE $ 105.447.209 001422030 Agustinas

02/03/2022 $ 110.000 0168730195 Transf.
Katherine Mabel $ 105.557.209 000110520 Agustinas

02/03/2022 $ 110.000 0180203028 MARIA JESUS
ORUETA $ 105.667.209 000000000 Agustinas

02/03/2022 $ 110.000 0143894770 ALEJANDRA
ANDREA RA $ 105.777.209 000000000 Agustinas

02/03/2022 $ 130.000 0164948439 HUGO
SEBASTIAN ALAR $ 105.907.209 000000000 Agustinas

02/03/2022 $ 795.000 017188621K Transf
CARRASCO GA $ 106.702.209 000000000 Agustinas

03/03/2022 $ 110.000 0180417451 Transf.
NAVARRO GONZALE $ 106.812.209 001202152 Agustinas

03/03/2022 $ 110.000 00163670208 Transf.
DANIELA PA $ 106.922.209 000000000 Agustinas

03/03/2022 $ 110.000 0091595990 Transf.
RODRIGUEZ FARFA $ 107.032.209 001422030 Agustinas

03/03/2022 $ 110.000 0176833025 Transf. $ 107.142.209 003922062 Agustinas

03/03/2022 $ 110.000 0153859647 Transf.
MONSALVE BARRA $ 107.252.209 001203010 Agustinas

03/03/2022 $ 130.000 0103121922 Transf. Mabel
Ines Bust $ 107.382.209 000120301 Agustinas

03/03/2022 $ 1 0130548377 Transf.
EDUARDO $ 107.382.210 005100028 Agustinas

03/03/2022 $ 130.000 0150096227 PILAR ANDREA
CASTIL $ 107.512.210 000000000 Agustinas

04/03/2022 $ 110.000 0063580961 Transf. Jorge
Enrique O $ 107.622.210 000110522 Agustinas

Nota: Información provisoria sujeta a confirmación por parte del Banco
Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.

1 de 6



FECHA CARGO ABONO DESCRIPCIÓN SALDO N° DOC SUCURSAL

04/03/2022 $ 130.000 00167659276 Transf.
JOCELYNE P $ 107.752.210 000000000 Agustinas

04/03/2022 $ 190.000 0187219396 Transf. $ 107.942.210 000110522 Agustinas

04/03/2022 $ 100.000 0137665476 Transf. CALVO
RETAMAL A $ 108.042.210 001203161 Agustinas

04/03/2022 $ 110.000 0186209079 Transf. $ 108.152.210 003922062 Agustinas

04/03/2022 $ 93.500 0155542217 Transf. RAIN
AILLAPI AN $ 108.245.710 001422030 Agustinas

04/03/2022 $ 130.000 00191133390 Transf.
VALENTINA $ 108.375.710 000000000 Agustinas

04/03/2022 $ 100.000 0190110885 Transf.
NAHUELPAN RODRI $ 108.475.710 001203213 Agustinas

04/03/2022 $ 110.500 0185269914 Transf.
ADRI??N LUIS $ 108.586.210 005100028 Agustinas

04/03/2022 $ 190.000 0187219396 Transf. $ 108.776.210 000110523 Agustinas

04/03/2022 $ 300.000 0100840502 Transf. Miguel
Angel In $ 109.076.210 000110523 Agustinas

04/03/2022 $ 110.000 0156866830 Transf. $ 109.186.210 005100028 Agustinas

04/03/2022 $ 130.000 0195102023 DIEGO
IGNACIO SAAVE $ 109.316.210 000000000 Agustinas

04/03/2022 $ 130.000 0137899566 Transf. Angela
Alejandr $ 109.446.210 001600059 Agustinas

04/03/2022 $ 130.000 0141622188 Transf. $ 109.576.210 003922063 Agustinas

04/03/2022 $ 935.000 00163670208 Transf.
DANIELA PA $ 110.511.210 000000000 Agustinas

04/03/2022 $ 110.000 0169637350 Transf. URIBE
FUENTES D $ 110.621.210 001204131 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0182304301 Transf. ALVEAR
RIFFO BE $ 110.731.210 001204150 Agustinas

07/03/2022 $ 100.000 0192700183 Transf. ABELLO
CARCAMO $ 110.831.210 001204163 Agustinas

07/03/2022 $ 10.000 0192700183 Transf.
PATRICIA JEANET $ 110.841.210 067200002 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0155656972 Transf.
GERALDINE $ 110.951.210 005100028 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0140239844 Transf.
VIVANCO PARADA $ 111.061.210 001204180 Agustinas

07/03/2022 $ 130.000 0125183107 Transf. Nelly
Noemi Cam $ 111.191.210 001600059 Agustinas

07/03/2022 $ 130.000 0114452041 Transf.
ASTROZA ACUNA M $ 111.321.210 001204194 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0194274327 Transf. Paola
Franchesc $ 111.431.210 000110524 Agustinas

07/03/2022 $ 130.000 015477341K Transf. Paulina
Del Car $ 111.561.210 001600059 Agustinas

07/03/2022 $ 600.000 0164719359 Transf. Ruth
Carolina M $ 112.161.210 001600059 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0174419833 Transf. ARENAS
TRUJILLO $ 112.271.210 001205085 Agustinas

07/03/2022 $ 350.000 0157133470 Transf. Maria
Fernanda $ 112.621.210 000110524 Agustinas

Nota: Información provisoria sujeta a confirmación por parte del Banco
Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.

2 de 6



FECHA CARGO ABONO DESCRIPCIÓN SALDO N° DOC SUCURSAL

07/03/2022 $ 110.000 0191226119 Transf.
HERRERA CANDIA $ 112.731.210 001422030 Agustinas

07/03/2022 $ 100.000 0106692955 Transf. SILVA
MUNOZ MAR $ 112.831.210 001205180 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0163901366 Transf. Felipe
Espinoza $ 112.941.210 000110525 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0196505458 Transf.
GONZALEZ CARDEN $ 113.051.210 001422030 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0176303360 Transf.
VELASQUEZ CARDE $ 113.161.210 001205191 Agustinas

07/03/2022 $ 380.000 0128562206 Transf.
RODRIGO ANDRES $ 113.541.210 005100028 Agustinas

07/03/2022 $ 130.000 0151758371 Transf.
SEGUNDO CID CON $ 113.671.210 067200002 Agustinas

07/03/2022 $ 1.235.000 0195773629 Transf.
ASTORGA TAPIA C $ 114.906.210 001205213 Agustinas

07/03/2022 $ 200.000 0124630894 NATALIA ROSA
BAEZA $ 115.106.210 000000000 Agustinas

07/03/2022 $ 130.000 0173204078 Transf. PABLO $ 115.236.210 005100028 Agustinas

07/03/2022 $ 590.500 0157133470 Transf. Maria
Fernanda $ 115.826.710 000110525 Agustinas

07/03/2022 $ 250.000 0138359085 Transf.
VILLABLANCA HEN $ 116.076.710 001206155 Agustinas

07/03/2022 $ 431.500 0100840502 Transf. Miguel
Angel In $ 116.508.210 000110525 Agustinas

07/03/2022 $ 1.235.000 0130548377 Transf.
EDUARDO ALBERTO $ 117.743.210 005100028 Agustinas

07/03/2022 $ 150.000 0139259130 Transf. Monica
Graciela $ 117.893.210 001600059 Agustinas

07/03/2022 $ 150.000 0168945493 Transf. Carlos
Fabian C $ 118.043.210 000110525 Agustinas

07/03/2022 $ 10.000 0190110885 Transf.
NAHUELPAN RODRI $ 118.053.210 001206200 Agustinas

07/03/2022 $ 635.000 0164719359 Transf. Ruth
Carolina M $ 118.688.210 001600059 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0189515030 Transf.
Constanza Rocio $ 118.798.210 000110525 Agustinas

07/03/2022 $ 100.000 0155917652 Transf.
FAUNDEZ FAUNDEZ $ 118.898.210 001206232 Agustinas

07/03/2022 $ 10.000 0151998690 Transf.
SALAZAR ALARCON $ 118.908.210 001206233 Agustinas

07/03/2022 $ 100.000 019481769K Transf. RIVERA
CARES FR $ 119.008.210 001206233 Agustinas

07/03/2022 $ 180.000 0124630894 NATALIA ROSA
BAEZA $ 119.188.210 000000000 Agustinas

07/03/2022 $ 93.500 Depósito en Efectivo $ 119.281.710 2112941 Arica

07/03/2022 $ 30.000 0106692955 Transf. SILVA
MUNOZ MAR $ 119.311.710 001207095 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0140283541 Transf. $ 119.421.710 003922066 Agustinas

07/03/2022 $ 110.000 0139269969 Transf. MUNOZ
ASTUDILLO $ 119.531.710 001422030 Agustinas

Nota: Información provisoria sujeta a confirmación por parte del Banco
Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.

3 de 6



FECHA CARGO ABONO DESCRIPCIÓN SALDO N° DOC SUCURSAL

08/03/2022 $ 93.500 0118448448 Transf.
CAROLINA $ 119.625.210 005100028 Agustinas

08/03/2022 $ 130.000 0160090596 Transf. Ingrid
Lorena C $ 119.755.210 000110527 Agustinas

08/03/2022 $ 100.000 0133971041 Transf.
CAREAGA POBLETE $ 119.855.210 001207213 Agustinas

08/03/2022 $ 533.750 0138359085 Transf.
VILLABLANCA HEN $ 120.388.960 001207224 Agustinas

08/03/2022 $ 99.000 0170589408 Transf. Karen $ 120.487.960 000110527 Agustinas

08/03/2022 $ 100.000 019481769K Transf. RIVERA
CARES FR $ 120.587.960 001208001 Agustinas

08/03/2022 $ 99 0966893109 P.REDCOMPRA
TRANSBA $ 120.588.059 000000000 G.Finanzas

08/03/2022 $ 110.000 013476645K Transf.
LISSETTE VERONI $ 120.698.059 005100028 Agustinas

08/03/2022 $ 130.000 0139991362 Transf. SOTO
VALENZUELA $ 120.828.059 001208115 Agustinas

09/03/2022 $ 115.000 0158769018 Transf. KAREN
SILVANA $ 120.943.059 005100028 Agustinas

09/03/2022 $ 110.000 0128851704 Transf.
ASTUDILLO VILLA $ 121.053.059 001208211 Agustinas

09/03/2022 $ 30.000 0133971041 Transf.
CAREAGA POBLETE $ 121.083.059 001208222 Agustinas

09/03/2022 $ 841.500 0170589408 Transf. Karen $ 121.924.559 000110529 Agustinas

09/03/2022 $ 130.000 0163809966 Transf. Jose
Enrique Pi $ 122.054.559 000110529 Agustinas

10/03/2022 $ 110.000 016244557K Transf.
KRSTULOVIC ALAR $ 122.164.559 001209152 Agustinas

10/03/2022 $ 1.105.000 0139991362 Transf. SOTO
VALENZUELA $ 123.269.559 001209155 Agustinas

10/03/2022 $ 130.000 0158511673 Transf.
MARTINEZ SANTIB $ 123.399.559 001209170 Agustinas

10/03/2022 $ 500.000 0651352762 Transf.
CORPORACION EDU $ 123.899.559 001422030 Agustinas

10/03/2022 $ 350.000 0151406556 Transf.
B?aacute?rbara $ 124.249.559 000110529 Agustinas

10/03/2022 $ 130.000 015384335K Transf.
CLAUDIO $ 124.379.559 005100028 Agustinas

10/03/2022 $ 130.000 0138966984 Transf. URZUA
BRAVO JAI $ 124.509.559 001422031 Agustinas

11/03/2022 $ 110.500 0172920802 Transf. $ 124.620.059 003922069 Agustinas

11/03/2022 $ 1.235.000 0510649702 P.PROVEEDOR
FUNDACI $ 125.855.059 000000000 G.Finanzas

11/03/2022 $ 1.235.000 0510649702 P.PROVEEDOR
FUNDACI $ 127.090.059 000000000 G.Finanzas

11/03/2022 $ 100.000 019481769K Transf. RIVERA
CARES FR $ 127.190.059 001211082 Agustinas

11/03/2022 $ 130.000 0152596383 CRISTINA
AMELIA CAN $ 127.320.059 000000000 Agustinas

11/03/2022 $ 545.000 0651352762 Transf.
CORPORACION EDU $ 127.865.059 001422031 Agustinas

Nota: Información provisoria sujeta a confirmación por parte del Banco
Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.

4 de 6

jarenas
Resaltado



FECHA CARGO ABONO DESCRIPCIÓN SALDO N° DOC SUCURSAL

14/03/2022 $ 110.000 0175767002 Transf. $ 127.975.059 000110531 Agustinas

14/03/2022 $ 110.000 0168121520 Transf. Valeria
Alejand $ 128.085.059 000110531 Agustinas

14/03/2022 $ 1.235.000 00191133390 Transf.
VALENTINA $ 129.320.059 000000000 Agustinas

14/03/2022 $ 110.000 0093461835 MARIA TERESA
BARRAZ $ 129.430.059 000000000 Agustinas

14/03/2022 $ 600.000 0182933880 Transf. Claudio
Sebasti $ 130.030.059 001600059 Agustinas

14/03/2022 $ 10.000 0137665476 Transf. CALVO
RETAMAL A $ 130.040.059 001213131 Agustinas

14/03/2022 $ 3.010.000 0182933880 Transf. Claudio
Sebasti $ 133.050.059 001600060 Agustinas

14/03/2022 $ 110.500 00175975039 Transf.
DANIELA AN $ 133.160.559 000000000 Agustinas

14/03/2022 $ -9.610 0015088911 P.PROVEEDOR
0609100 $ 133.150.949 000000000 G.Finanzas

14/03/2022 $ -6.590.000 0015088922 P.PROVEEDOR
0609100 $ 126.560.949 000000000 G.Finanzas

14/03/2022 $ 110.000 0077161600 Transf. Pabla
Berzabe U $ 126.670.949 001600060 Agustinas

16/03/2022 $ 187.000 0171918510 Transf. Cristian
Ignaci $ 126.857.949 000110534 Agustinas

16/03/2022 $ 110.500 0161011797 FABIAN
ANDRES TEUQU $ 126.968.449 000000000 Agustinas

16/03/2022 $ 100.000 0135388599 Transf.
EMPERATRIZ DE L $ 127.068.449 005100029 Agustinas

16/03/2022 $ 350.000 0196668616 Transf. Yahira
Singara $ 127.418.449 000110535 Agustinas

17/03/2022 $ 117.000 0126363885 Transf. Ilsse
Paola Cas $ 127.535.449 001600060 Agustinas

17/03/2022 $ -129.421 0015103259 P.PROVEEDOR
0609100 $ 127.406.028 000000000 G.Finanzas

Nota: Información provisoria sujeta a confirmación por parte del Banco
Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.

5 de 6

Saldos diarios

FECHA SALDO

28/02/2022 $ 104.987.208

01/03/2022 $ 105.447.209

02/03/2022 $ 106.702.209

03/03/2022 $ 107.512.210

04/03/2022 $ 110.621.210

07/03/2022 $ 119.531.710

08/03/2022 $ 120.828.059

09/03/2022 $ 122.054.559

10/03/2022 $ 124.509.559

11/03/2022 $ 127.865.059

Nota: Información provisoria sujeta a confirmación por parte del Banco
Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.

5 de 6



FECHA SALDO

14/03/2022 $ 126.670.949

16/03/2022 $ 127.418.449

Nota: Información provisoria sujeta a confirmación por parte del Banco
Infórmese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.cmfchile.cl.

6 de 6


		2022-04-06T08:22:33-0400
	Maria Magdalena Gandolfo Gandolfo




